

Securitas A/S
Sydvestvej 98, 2600 Glostrup

CVR-nr. 88 66 32 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juli 2024.

Carsten Vinther

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	Securitas A/S Sydvestvej 98 2600 Glostrup
	Telefon: +45 43434388 Hjemmeside: www.securitas.dk E-mail: info@securitas.dk
	CVR-nr.: 88 66 32 17 Hjemsted: Glostrup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Vinther, Formand Claus Fibiger Flemming Märcher Stampe Kvorning Sanne Tele Finnemann
Direktion	Claus Fibiger
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg
Bankforbindelser	Danske Bank Nordea
Modervirksomhed	Securitas Holding A/S
Tilknyttede virksomheder	Dansk Brandteknik A/S, Glostrup Securitas Technology ApS, Glostrup

Hovedtal og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	749.624	791.154	860.056	717.775	663.724
Bruttoresultat	112.392	121.018	170.156	116.039	104.623
Resultat af primær drift	21.319	24.891	52.549	30.956	27.678
Resultat før finansielle poster	21.319	24.891	52.549	30.956	27.678
Finansielle poster, netto	-26.718	-1.670	326	-351	-995
Årets resultat	-4.569	17.256	39.786	22.788	19.781
Balance:					
Balancesum	511.259	572.547	382.479	315.494	262.949
Investeringer i materielle anlægsaktiver	22.693	24.380	16.409	25.270	39.277
Egenkapital	126.564	151.133	133.877	124.091	101.303
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	1.035	1.064	1.122	987	937

Hovedtal og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Nøgletal i %:					
Overskudsgrad	2,8	3,1	6,1	4,7	4,2
Bruttomargin	15,0	15,3	19,8	16,2	15,8
Afkastningsgrad	4,2	4,3	13,7	10,7	10,5
Soliditetsgrad	24,8	26,4	35,0	39,3	38,5
Egenkapitalforrentning	-3,3	12,1	30,8	20,2	20,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

For at strømline forretningen og selskabsstrukturen blev det i 2023 besluttet at fusionere datterselskabet SikkerParkering ApS ind i Securitas A/S. Sammenligningstallene er som følge heraf korrigeret.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Bruttomargin $\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Afkastningsgrad $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Soliditetsgrad $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Egenkapitalforrentning $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Securitas A/S, er det danske selskab i en af verdens førende sikkerhedskoncerner, Securitas AB. I spændet mellem komplekse totalløsninger og enkle overvågninger skaber vi tryghed – fra globale koncerner til helt små virksomheder.

Som landsdækkende sikringsvirksomhed med ca 20 afdelinger, en kontrolcentral og 120 biler på vejene er vi aldrig langt fra vores kunder. Vi har delt vores vagtforretning op i tre områder, så kunden selv bestemmer, hvor tæt på vi skal være, og hvor meget vi skal holde vagt.

Vores fastvagt er fysisk til stede – på stedet, hele tiden, eller når kunden ønsker det. Vores fjernvagt er virtuelt til stede hele tiden, ved hjælp af den nyeste overvågningsteknologi – som at være der selv. Og vores patruljevagt er aldrig længere end et opkald eller en alarm væk i kraft af vores landsdækkende beredskab.

Vores kontrolcenter, er omdrejningspunktet i alle vores løsninger og åben 24 timer i døgnet, 365 dage om året.

Mange af vores kunder har særlige behov eller krav til sikkerhed. I kraft af vores erfaringer og set up løser vi specialopgaver af enhver karakter inden for vores tre opgaveområder – fastvagt, fjernvagt og patruljevagt. Lige fra rollen som first responder og pasning af call center til beskyttelse af kommunalt ansatte og fjernovervågning af par-keringsanlæg.

Ud over vagtforretningen ejer Securitas A/S datterselskaberne Dansk Brandteknik A/S og Securitas Technology ApS (tidligere Stanley Security ApS). Dansk Brandteknik A/S leverer forskellige former for ydelser indenfor brandsikkerhed – primært håndildslukkere og førstehjælpsudstyr, mens Securitas Technology ApS leverer og installerer avancerede tekniske sikkerhedsinstallationer. Begge selskaber passer perfekt ind vores produktportfølje af sikkerhedsløsninger med det samlede formål at gøre vores kunders verden til et tryggere sted.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør DKK -4.568.897 mod 17.255.892 sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 126.564.066.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, og er under de forventninger som blev fremsat i forbindelse med årsrapporten for 2022.

2023 var et udfordrende år for Securitas A/S, hvor vi mærkede effekten af bortfald af en større kunde samt et højt sygefravær i starten af året. Resultatet er desuden påvirket af svag performance i vores datterselskab, Securitas Technology ApS, hvor et større uprofitabelt projekt resulterede i en underskudsgivende forretning.

Under 2023 havde Securitas A/S en ekstraordinær indtægt på DKK 15.2 million fra afgørelse af en voldgiftsag. Alle omkostninger hertil har været afholdt løbende siden 2021 og omtales nærmere i note 1.

Ledelsesberetning

For at strømline forretningen og selskabsstrukturen yderligere blev det i 2023 besluttet at fusionere datterselskabet SikkerParkering ApS ind i Securitas A/S. Den 15. februar 2024 fusionerede Securitas A/S og SikkerParkering ApS således med Securitas A/S som fortsættende virksomhed. Fusionen er gennemført ved anvendelse af sammenlægningsmetoden, hvor nøgletal og sammenligningsperioder er tilpasset. Sikkerparkering ApS's første regnskabsår var 2022.

Særlige risici-, driftsrisici og finansielle risici

Securitas A/S har ikke samarbejde med hverken kunder eller leverandører der er så betydningsfulde, at de indebærer en væsentlig risiko for selskabet.

Miljøforhold

Securitas A/S er en miljøbevidst virksomhed som løbende stræber efter at reducere den negative påvirkning på klimaet, specielt med fokus på at nedbringe energiforbruget og reducere CO2 udledningen i forbindelse med kørsel på vagt opgaverne. Dette er understreget ved at Securitas A/S i 2021 er blevet miljø certificeret efter ISO 14001:2015.

Securitas koncernen og dermed også Securitas Danmark er en del af Science Based Targets initiativet, som sikrer en datadrevet tilgang til miljø og klimaforbedringer.

Vi stræber efter, at vi i alle vores operationer undgår at bruge stoffer eller materialer der har en skadelig påvirkning på miljøet, men i stedet bruge miljøvenlige materialer, selv om disse skulle have en højere omkostning for selskabet.

For alle Securitas A/S' biler gælder, at ingen nye biler der anskaffes, må have et CO2 udslip på mere end 150g per kilometer målt efter WLTP. I 2023 foresatte vores patruljeforretning målrettet mod at sænke vores miljøpåvirkning, bl.a. igennem at skabe en grønnere flåde og være førende på området i branchen. Det betyder bl.a. at mere end 30% af vores patruljebiler nu er elbiler. Securitas har ligeledes igangsat opdatering af flere af vores kernesystemer til vores vægtene, hvilket betyder at vi vil blive endnu bedre til at optimere vores drift og følge op på fx lukning af vinduer og slukning af apparater hos vores kunder.

Antikorruption

Securitas arbejder målrettet mod korruption. Dette sker gennem at informere vores leverandører om vores anti-korruption politikker, gennem intern træning i vores politikker samt tæt opfølgning på sager i vores whistleblower ordning.

Videnressourcer

Securitas A/S ønsker at tilbyde sine kunder de bedste løsninger og services, herunder de nødvendige kompetencer, dette kræver. Securitas A/S ønsker derfor at sikre, at de enkelte medarbejdere har de rette kompetencer, så Securitas A/S på bedste vis kan løse opgaverne hos kunderne. Uddannelse og træning er derfor et vigtigt værktøj for Securitas A/S for at tiltrække, fastholde og udvikle vore medarbejdere.

Med henblik på at optimere og målrette uddannelsen har Securitas A/S et uddannelsesakademi der gennemfører generelle og specifikke uddannelser efter behov.

Ledelsesberetning

Med udgangspunkt i vores forretningsstrategi er uddannelsen opdelt i 3 primære programmer:

- Forretningsledelse – med fokus på hvordan vi organiserer, udvikler og driver virksomheden.
- Sikkerhedsledelse – med fokus på hvordan vi rådgiver og assisterer vore kunder i at skabe de bedste løsninger.
- Vagtuddannelse – med fokus på grundlæggende og specifikke behov for vægteren.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

I henhold til årsregnskabsloven § 99a, stk. 6 er redegørelsen for samfundsansvar undladt, da redegørelsen er indeholdt i koncernregnskabet 2023 for det ultimative moderselskab Securitas AB.

Årsrapporten kan rekvireres på:

<https://www.securitas.com/investors/financial-reports/annual-reports/>

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Øversigt over status om måltal for det underrepræsenterede køn

	2023
Øverste ledelsesorgan	
Det samlede antal medlemmer i øverste ledelsesorgan, eksklusive medarbejdervalgte medlemmer	4
Underrepræsenteret køn i øverste ledelsesorgan	25 %
Måltal for andelen af det underrepræsenterede køn øverste ledelsesorgan	30 %
Årstal for forventet opfyldelse	2026
Øvrige ledelsesniveauer	
Det samlede antal medlemmer i øvrige ledelsesniveauer	35
Underrepræsenteret køn på øvrige ledelsesniveauer	26 %
Måltal for andelen af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer	30 %
Årstal for forventet opfyldelse	2026

Bestyrelsen består af tre mænd og en kvinde, som alle er generalforsamlingsvalgte. I 2023 blev der valgt en kvinde ind i bestyrelsen, som før det bestod 100% af mænd. Virksomheden har derfor opnået en ligelig kønsfordeling i bestyrelsen ifølge Erhvervsstyrelsens vejledning, men ønsker fortsat at arbejde mod at øge det underrepræsenterede køn i bestyrelsen yderligere.

I selskabets øvrige ledelsesniveauer arbejder vi ligeledes med at øge antallet af kvindelige ledere. I 2023 bestod den øvrige ledelse af 35 medlemmer, og andelen af kvinder udgjorde 26%. Det er virksomhedens mål at kvinder udgør mindst 30% inden udgangen af 2026. Måltallet er endnu ikke opnået grundet manglende egnede kandidater fra det underrepræsenterede køn til de i 2023 åbne lederstillinger.

Den øvrige ledelse udgør alle ledere der er repræsentere i direktionen eller niveauet herunder og opgøres som head counts.

Ledelsesberetning

Det er selskabets politik at tilstræbe at øge antallet af kvinder på de ledende poster, for at fremme mangfoldigheden og for at styrke virksomhedens potentiale.

Selskabet arbejder med forskellige initiativer til at fremme ligestillingen på forskellige ledelses- niveauer, bl.a. diverse arrangementer med fokus på kvinder i vagtbranchen samt kvoter på kvindelige kandidater i rekrutteringsforløb.

I 2023 er vi fortsat med at videreudanne kvindelige og mandlige medarbejdere og markedsføre os med fokus på at undgå diskriminering.

Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

Securitas A/S har i henhold til lovgivningen og koncernpolitikker udarbejdet politikker vedr. sikkerhed, GDPR og dataetik. I disse politikker identificeres, analyseres, afvejes, beslutes og evalueres dataetiske og relaterede forhold og risici for at kunne træffe bedre og mere begrundede beslutninger. Politikkerne inddrager en række af Securitas' centrale værdier og principper særligt: velfærd, værdighed, privatliv, selvbestemmelse, lighed, frihed, retssikkerhed, gennemsigtighed, sikkerhed og ikke mindst ansvarlighed. Disse værdier og principper gælder både i forholdet til kunder, leverandører, samarbejdspartnere og ansatte. Securitas har desuden udarbejdet interne trænings- og uddannelsesprogrammer for implementeringen.

Securitas anvender data fra både interne og eksterne kanaler, herunder IT-baserede data. Alle data er indsamlet i henhold til gældende lovgivning, og dataene er indsamlet efter principperne om relevans og kvalitativt indhold.

Dataene beror primært på økonomiske-, it- baserede og driftsrelaterede forhold. Securitas benytter også indkøbte data fra samarbejds- partnere.

Securitas er en innovativ og datadreven koncern, hvorfor Securitas baserer data på nye systemer, teknologier og implementerbare løsninger.

Securitas benytter samarbejdspartnere og dermed tredjeparter ved behov.

Den forventede udvikling

Sammenlignet med 2023 forventer ledelsen en 10-20% stigning i omsætningen og en væsentlig forbedring af resultatet i niveauet DKK 10-20 millioner. Forventningerne til stigningen i resultatet for 2024 skyldes primært det svage resultat i 2023 samt en større fremgang i vores backlog og kundeportefølje.

Den forventede udvikling er dog forbundet med en del usikkerhed grundet en generel usikkerhed i samfundet drevet af inflation, renter, krig og geopolitiske udfordringer.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet nogle væsentlige begivenheder efter regnskabsårets udløb.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
2 Nettoomsætning	749.623.723	791.154.122
Produktionsomkostninger	<u>-637.231.990</u>	<u>-670.135.818</u>
Bruttoresultat	112.391.733	121.018.304
Distributionsomkostninger	-22.938.686	-19.724.973
Administrationsomkostninger	-74.125.312	-68.026.588
Andre driftsindtægter	15.229.908	0
Andre driftsomkostninger	-6.722.761	-5.620.296
Amortisering af goodwill	<u>-2.516.223</u>	<u>-2.755.097</u>
Driftsresultat	21.318.659	24.891.350
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-13.476.869	3.682.625
Andre finansielle indtægter	755.921	14.045
5 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-13.996.724</u>	<u>-5.366.741</u>
Finansiering netto	<u>-26.717.672</u>	<u>-1.670.071</u>
Resultat før skat	-5.399.013	23.221.279
6 Skat af årets resultat	<u>830.116</u>	<u>-5.965.388</u>
7 Årets resultat	<u>-4.568.897</u>	<u>17.255.891</u>

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
8	Goodwill	<u>14.349.567</u>	<u>16.864.974</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>14.349.567</u>	<u>16.864.974</u>
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	70.136.747	68.845.056
10	Indretning af lejede lokaler	<u>1.831.699</u>	<u>2.270.295</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>71.968.446</u>	<u>71.115.351</u>
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	267.176.655	280.653.524
12	Andre tilgodehavender	<u>3.221.410</u>	<u>3.168.433</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>270.398.065</u>	<u>283.821.957</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>356.716.078</u>	<u>371.802.282</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	895.217	1.203.171
	Forudbetalinger for varer	<u>8.317</u>	<u>0</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>903.534</u>	<u>1.203.171</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	104.186.271	155.129.835
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.494.180	14.334.521
	Tilgodehavende selskabsskat	734.888	0
	Andre tilgodehavender	4.037.944	1.439.120
13	Periodeafgrænsningsposter	<u>11.819.640</u>	<u>12.561.604</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>129.272.923</u>	<u>183.465.080</u>
	Likvide beholdninger	<u>24.366.090</u>	<u>16.076.360</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>154.542.547</u>	<u>200.744.611</u>
	Aktiver i alt	<u>511.258.625</u>	<u>572.546.893</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 <u>kr.</u>	2022 <u>kr.</u>
Passiver		
Egenkapital		
14 Selskabskapital	3.000.000	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	5.403.488
Overført resultat	123.564.066	122.729.475
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>20.000.000</u>
Egenkapital i alt	<u>126.564.066</u>	<u>151.132.963</u>
Hensatte forpligtelser		
15 Hensættelser til udskudt skat	<u>2.777.722</u>	<u>2.480.207</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.777.722</u>	<u>2.480.207</u>
Gældsforpligtelser		
16 Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>160.469.669</u>	<u>160.469.669</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>160.469.669</u>	<u>160.469.669</u>
Gæld til pengeinstitutter	266	1.172
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.633.494	29.923.406
Gæld til tilknyttede virksomheder	124.118.497	106.480.058
Selskabsskat	0	5.215.714
Anden gæld	65.479.012	87.796.160
17 Periodeafgrænsningsposter	<u>10.215.899</u>	<u>29.047.544</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>221.447.168</u>	<u>258.464.054</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>381.916.837</u>	<u>418.933.723</u>
Passiver i alt	<u>511.258.625</u>	<u>572.546.893</u>
1 Særlige poster		
3 Medarbejderforhold		
4 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
18 Eventualposter		
19 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	3.000.000	1.326.146	129.550.925	0	133.877.071
Årets resultatdisponering	0	3.695.044	-6.439.152	20.000.000	17.255.892
Fusion	0	382.298	-382.298	0	0
Egenkapital 1. januar 2023	3.000.000	5.403.488	122.729.475	20.000.000	151.132.963
Betalt udbytte	0	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Årets resultatdisponering	0	-5.403.488	834.591	0	-4.568.897
	3.000.000	0	123.564.066	0	126.564.066

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der er af særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. Særlige poster kan omfatte omkostninger til omfattende omstruktureringer af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af virksomhedens primære drift og som ikke antages at være tilbagevendende.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en voldgiftssag vedrørende købet af Dansk Brandteknik A/S. Dette forhold afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift, og er derfor medtaget i denne note.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2023 kr.	2022 kr.
Indtægter:		
Erstatning retssag vedr. købet af Dansk Brandteknik A/S	<u>15.229.908</u>	<u>0</u>
	<u>15.229.908</u>	<u>0</u>
Omkostninger:		
Omkostninger i forbindelse med retssag vedr. købet af Dansk Brandteknik A/S	<u>3.428.211</u>	<u>0</u>
	<u>3.428.211</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	15.229.908	0
Andre driftsomkostninger	<u>-3.428.211</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>11.801.697</u>	<u>0</u>

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
2. Nettoomsætning		
Securitas A/S har valgt at opdele nettoomsætningen i to kategorier jf. nedenfor.		
Vagtydelser	499.957.935	518.912.000
Teknik og totalløsninger	245.471.673	268.229
Andet	<u>4.194.115</u>	<u>4.013.122</u>
Nettoomsætning i alt	<u>749.623.723</u>	<u>523.193.351</u>

Alle ydelser er leveret i Danmark.

3. Medarbejderforhold

Lønninger og gager	500.659.654	495.328.360
Pensioner	49.574.907	44.346.645
Andre omkostninger til social sikring	<u>31.552.020</u>	<u>32.783.468</u>
	<u>581.786.581</u>	<u>572.458.473</u>

Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:

Produktionsomkostninger	495.081.145	498.828.359
Distributionsomkostninger	17.682.299	15.260.040
Administrationsomkostninger	<u>69.023.137</u>	<u>58.370.074</u>
	<u>581.786.581</u>	<u>572.458.473</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1.035</u>	<u>1.064</u>
--	--------------	--------------

Løn til direktion og bestyrelse udgjorde for 2023 DKK 3.048 tusinde. For 2022 udgjorde beløbet DKK 1.820 tusinde.

4. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Med henvisning til årsregnskabsloven § 96, stk. 3, er oplysninger om honorarer til generalforsamlingsvalgte revisorer udeladt. Vi henviser til koncernregnskabet for Securitas AB.

5. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	12.699.732	3.428.842
Andre finansielle omkostninger	<u>1.296.992</u>	<u>1.937.899</u>
	<u>13.996.724</u>	<u>5.366.741</u>

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
6. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-734.888	4.822.950
Årets regulering af udskudt skat	297.515	1.142.438
Regulering af tidligere års skat	<u>-392.743</u>	<u>0</u>
	<u>-830.116</u>	<u>5.965.388</u>
7. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-5.403.488	3.695.044
Udbytte for regnskabsåret	0	20.000.000
Overføres til overført resultat	834.591	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-6.439.153</u>
Disponeret i alt	<u>-4.568.897</u>	<u>17.255.891</u>
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
8. Goodwill		
Kostpris 1. januar	109.150.738	105.072.738
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>4.078.000</u>
Kostpris 31. december	<u>109.150.738</u>	<u>109.150.738</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-92.285.764	-89.530.668
Årets afskrivninger	<u>-2.515.407</u>	<u>-2.755.096</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-94.801.171</u>	<u>-92.285.764</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>14.349.567</u>	<u>16.864.974</u>

Noter

	31/12 2023 <u>kr.</u>	31/12 2022 <u>kr.</u>
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	184.780.171	228.990.069
Tilgang i årets løb	22.339.714	23.929.000
Afgang i årets løb	<u>-9.315.368</u>	<u>-68.138.898</u>
Kostpris 31. december	<u>197.804.517</u>	<u>184.780.171</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-115.935.115	-138.660.041
Årets afskrivninger	-19.815.271	-23.521.843
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>8.082.616</u>	<u>46.246.769</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-127.667.770</u>	<u>-115.935.115</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>70.136.747</u>	<u>68.845.056</u>
10. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	6.855.910	6.445.983
Tilgang i årets løb	352.855	451.433
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-41.501</u>
Kostpris 31. december	<u>7.208.765</u>	<u>6.855.915</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.585.620	-3.884.327
Årets afskrivninger	-791.446	-742.794
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>41.501</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-5.377.066</u>	<u>-4.585.620</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.831.699</u>	<u>2.270.295</u>

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.		
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar	275.302.455	114.792.787		
Tilgang i årets løb	0	161.238.286		
Afgang i årets løb	<u>-40.000</u>	<u>-728.618</u>		
Kostpris 31. december	<u>275.262.455</u>	<u>275.302.455</u>		
Opskrivninger 1. januar	21.082.577	7.284.512		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.402.591	13.745.646		
Årets tilbageførsler på afgang	<u>-12.419</u>	<u>0</u>		
Opskrivninger 31. december	<u>22.472.749</u>	<u>21.030.158</u>		
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-15.679.089	-5.576.067		
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-14.879.460</u>	<u>-10.103.022</u>		
Afskrivninger på goodwill 31. december	<u>-30.558.549</u>	<u>-15.679.089</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>267.176.655</u>	<u>280.653.524</u>		
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>192.633.351</u>	<u>207.512.812</u>		
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	<u>0</u>	<u>122.822.692</u>		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Securitas A/S
		kr.	kr.	kr.
Dansk Brandteknik A/S, Glostrup	100 %	36.514.872	8.655.960	118.936.923
Securitas Technology ApS, Glostrup	100 %	<u>32.835.630</u>	<u>-7.253.369</u>	<u>148.239.732</u>
		<u>69.350.502</u>	<u>1.402.591</u>	<u>267.176.655</u>

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
12. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	3.168.433	2.292.396
Tilgang i årets løb	<u>52.977</u>	<u>876.037</u>
Kostpris 31. december	<u>3.221.410</u>	<u>3.168.433</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.221.410</u>	<u>3.168.433</u>
13. Periodeafgrænsningsposter		
Andre forudbetalte omkostninger	<u>11.819.640</u>	<u>12.561.604</u>
	<u>11.819.640</u>	<u>12.561.604</u>
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer, forudbetalinger af varer mv.		
14. Selskabskapital		
Selskabskapitalen består af 3.000 aktier a nomininelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.		
15. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	2.480.207	1.337.769
Udskudt skat af årets resultat	<u>297.515</u>	<u>1.142.438</u>
	<u>2.777.722</u>	<u>2.480.207</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	156.176	152.727
Materielle anlægsaktiver	2.676.142	2.377.676
Omsætningsaktiver	<u>-54.596</u>	<u>-50.196</u>
	<u>2.777.722</u>	<u>2.480.207</u>

Noter

	31/12 2023 <u>kr.</u>	31/12 2022 <u>kr.</u>
16. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>160.469.669</u>	<u>160.469.669</u>
Langfristede gældsforpligtelser	<u>160.469.669</u>	<u>160.469.669</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>160.469.669</u>	<u>160.469.669</u>
17. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	<u>10.215.899</u>	<u>29.047.544</u>
	<u>10.215.899</u>	<u>29.047.544</u>

Periodeafgrænsningsposter udgøres i det væsentlige af forudfaktureringer vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Det samlede beløb for skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for Securitas Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold sambeskatningen.

Noter

19. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Securitas Holding A/S
Sydvestvej 98
2600 Glostrup

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Carsten Vinther
Rønnebærtøften 6
2950 Vedbæk
Danmark

Bestyrelsesformand

Claus Fibiger
Solbuen 93
3400 Hillerød
Danmark

Bestyrelsesmedlem og
direktør

Flemming Märcher Stampe Kvorning

Bestyrelsesmedlem

Sanne Tele Finnemann
Bagsværdvej 133H, st. th.
2800 Kongens Lyngby
Danmark

Bestyrelsesmedlem

Noter

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2023 kr.	2022 kr.
Salg af serviceydelser til koncernvirksomheder	51.722.184	32.092.112
Køb af serviceydelser fra koncernvirksomheder	38.216.394	32.748.264
Renteindtægter fra koncernvirksomheder	192.500	15.890
Renteudgifter til koncernvirksomheder	12.892.232	3.428.842
Tilgodehavender hos koncernvirksomheder	8.494.180	14.334.521
Gæld til koncernvirksomheder	284.588.166	266.949.727
Udbetalt udbytte	20.000.000	30.000.000

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab, Securitas AB, Sverige.

Koncernrapporten kan rekvireres på følgende adresse:

www.securitas.com/globalassets/com/files/annual-reports/eng/securitas_ar2023_eng.pdf

Securitas AB
Lindhagensplan 70
SE-102 28 Stockholm
Sweden
